ЗАКОН

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30 апреля 2020 года N 597-ОЗ

О мере поддержки граждан (физических лиц), применяющих специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

(с изменениями на 17 июня 2020 года)

(в ред. Закона Калужской области от 17.06.2020 N 610-ОЗ)

Принят
Постановлением
Законодательного Собрания
Калужской области
от 30 апреля 2020 г. N 1146

Статья 1

Настоящий Закон устанавливает меру поддержки гражданам (физическим
лицам), в том числе индивидуальным предпринимателям, проживающим на
территории Калужской области, применяющим по состоянию на 1 апреля 2020
года специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",
уплатившим налог на профессиональный доход на территории Калужской
области в период с 1 января 2020 года по 31 марта 2020 года (далее -
самозанятые граждане), в виде единовременной денежной выплаты.

(в ред. Закона Калужской области от 17.06.2020 N 610-ОЗ)

http://docs.cntd.ru/document/570814468
http://docs.cntd.ru/document/570814468

Статья 2

Единовременная денежная выплата назначается и предоставляется
самозанятым гражданам на основании заявления в размере суммы
уплаченного в соответствии с Федеральным законом "О проведении
эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на
профессиональный доход" налога в период с 1 января 2020 года по 31 марта
2020 года.

Порядок назначения и предоставления единовременной денежной выплаты,
а также форма заявления о предоставлении единовременной денежной
выплаты устанавливаются органом исполнительной власти Калужской
области, уполномоченным в сфере труда и социальной защиты.

Статья 3

Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных настоящим Законом,
осуществляется за счет средств областного бюджета.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калужской области
В.В.Шапша

http://docs.cntd.ru/document/551760705

г. Калуга
30 апреля 2020 г.
N 597-ОЗ

	Статья 1
	Статья 2
	Статья 3
	Статья 4